
 

Decreto Dirigenziale n. 208 del 19/10/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006, ART. 208. DINIEGO DI PROROGA DELL'AUTORIZZAZIONE ALLA

GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA ED IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI

FUORI USO. DITTA INDIVIDUALE BOTTIGLIERI MARIO CON SEDE LEGALE ED

IMPIANTO IN GIFFONI VALLE PIANA (SA) ALLA VIA SANTA MARIA A VICO, 13. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

che con istanza acquisita al prot. n. 0689582 del 13/09/2011, la Ditta individuale Bottiglieri Mario 
legalmente rappresentata dal titolare nato a Giffoni Valle Piana (SA) il 7/12/64, con sede legale ed 
impianto in Giffoni Valle Piana (SA) alla via Santa Maria a Vico n. 13, ha chiesto il rinnovo 
dell'autorizzazione all'esercizio del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli rilasciata con 
decreto dirigenziale n. 827 del 27/10/2009, e successivo rinnovo del 23/12/2010 con Decreto 
Dirigenziale n. 375; 

che con delibera di G.R. n 887 del 14/12/2010 si demanda agli STAP provinciali competenti per territorio 
il rilascio del provvedimento di proroga; 

PRESO ATTO  

che l'Amministrazione Provinciale di Salerno, con nota n. 2010 00190677 del 17/11/2010, ha trasmesso 
il verbale di controllo dal quale si evince che " sussistono le condizioni per poter procedere al rinnovo 
dell'autorizzazione all'esercizio atteso che la ditta de quo svolge l'attività di gestione rifiuti in conformità 
alla vigente normativa ambientale e rispetta, altresì, le prescrizioni" di cui ai provvedimenti autorizzativi; 

RICHIAMATI 

la delibera di G.R. n. 3082 del 25/06/1993, il decreto 15.5 360/GAB/95 del Prefetto di Salerno, il decreto 
n. 827 del 27/10/2009 del Dirigente Tutela Ambiente, rispettivamente relativi all'approvazione del 
progetto del centro di demolizione e rottamazione, di autorizzazione all'esercizio, ed all'ultimo rinnovo 
dell'autorizzazione all'esercizio rilasciato alla succitata ditta Bottiglieri Mario. 

CONSIDERATO che la ditta Bottiglieri Mario con nota del 13/09/2011 protollo n. 0689582 ha fatto 
richiesta di rinnovo, e comunicato: 

• di aver presentato domanda di rilocalizzazione nel nuovo sito in Giffoni Valle Piana Area Pip 
Lotto 12 presso lo STAP Ecologia di Salerno; 

• di aver acquistato nell'Area Pip del Comune di Giffoni Valle Piana il suddetto lotto per la 
delocalizzazione dell'impianto esistente; 

• di essere in possesso della concessione edilizia n. 10/09 per la realizzazione della struttura; 
• di aver già iniziato i lavori edili per la realizzazione del nuovo impianto; 
• che i lavori di realizzazione del nuovo impianto nella Zona PIP hanno subito un rallentamento per 

problemi tecnici relativi alla ditta appaltatrice, con conseguente slittamento della data di 
consegna dell'opera che non consentirà il trasferimento dell'attività nel nuovo impianto nei tempi 
previsti; 

• che in data 14/10/2011 prot. 0778969 la Ditta ha trasmesso la polizza fidejussoria n. 
000000021971della società City Insurance Societatea de Asigurare -Reasigurare a favore della 
Regione Campania con decorrenza dal 29/09/2011 al 29/09/2012, e relativa appendice di rettifica 
n. 000000000001 alla suddetta polizza con scadenza al 29/09/2013 ; 

• che con D.D. n.375 del 23/12/2010 questo Settore autorizzava il rinnovo dell'autorizzazione 
rilascita con D.D. n. 827 del 27/10/2009, stabilendone la durata in nove mesi decorrenti dalla 
data di notifica del provvedimento, e comunque con scadenza entro e non oltre il 5/10/2011. 

VISTO: 

• la D.G.R. 5880/02 e s.m.i.; 
• la D.G.R. 2156/04 e s.m.i.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



         

 

     
 

• il D. Lgs 209/03; 
• il D.Lgs. 152/06; 

• la D.G.R. 1411/07; 
• la D.G.R. 887 del 14/12/2010 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

DECRETA 

• di DENEGARE l'istanza di ulteriore proroga dell'autorizzazione per attività di autodemolizione 
rilascita con D.D. n. 827 / 2009 stante il mancato rispetto dei termini fissati nel decreto di rinnovo 
n. 375 del 23/12/2010 specificato in premessa. 

• Di AUTORIZZARE l'esercizio della suddetta attività di autodemolizione per altri 12 (dodici) mesi 
e comunque non oltre il 04/10/2012 con le modalità previste dal DD n. 827 del 27/10/2009 nelle 
more dei lavori di delocalizzazione dell'impianto.  

• Di STABILIRE che la ditta Bottiglieri Mario entro il 04/10/2012 dovrà delocalizzare l'impianto ai 
sensi della normativa vigente. 

• Di NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Bottiglieri Mario, con sede legale in Giffoni Valle 
Piana (SA) alla via Santa Maria a Vico n. 13. 

• INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune Giffoni Valle Piana 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente 
Disinquinamento – Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA 
di Napoli. 

• Di PUBBLICARE il presente atto sul BURC. 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                                        Dr Antonio SETARO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011


	BURC n. 66 del  24 Ottobre 2011

